
 

 

1. Tento výnos je vydáván na základě Rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy, č. j. 
S-HSHMP 04297/2020 (dále jen „Rozhodnutí“) (dále jen „HSHMP“), které nařizuje mimořádná 

opatření při nebezpečí vzniku epidemie. HSHMP je věcně a místně příslušný orgán podle 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. 

2. Výnos se vztahuje na studenty a zaměstnance VŠCHT Praha a upravuje mimořádná opatření při 
nebezpečí vzniku epidemie po návratu z oblasti nákazy – Čínské lidové republiky (dále jen 

„ČLR“).  

3. Zaměstnanec nebo student, který po 28. 1. 2020 přicestoval z  ČLR, tuto skutečnost po svém 

návratu do ČR bezodkladně oznámí Zahraničnímu oddělení VŠCHT Praha prostřednictvím 

elektronické pošty na zahranici@vscht.cz. 

4. Zaměstnanec nebo student, kterému je známo či který se dozví, že v rozhodném období 
přicestoval z ČLR jakýkoli host VŠCHT Praha, oznámí tuto skutečnost prostřednictvím 

elektronické pošty na zahranici@vscht.cz. Současně je povinen zaměstnanec či student 

seznámit hosta s obsahem tohoto výnosu.  

5. Zahraničnímu oddělení se tímto ukládá, aby v souladu s Rozhodnutím bezodkladně písemně a 
telefonicky informovalo HSHMP o příjezdu studentů, popř. pedagogů či dalších osob z ČLR , o 
kterých se s odkazem na odst. 3 a 4 výše dozví.  

6. Zaměstnanci a studenti, kteří přicestovali z ČLR, se po dobu 14 dnů (inkubační doba) od návratu 

z ČLR  nesmí účastnit výuky na VŠCHT Praha, zejména vstupovat do výukových a studijních 

prostor VŠCHT Praha, knihoven a stravovacích zařízení VŠCHT Praha nebo vykonávat práci na 
pracovištích VŠCHT Praha.  

7. Vedoucí zaměstnanec svému bezprostředně podřízenému zaměstnanci po nahlášení 

skutečností dle odst. 3 výše umožní pro pracovní dny nezbytné k dosažení karanténní doby, 

tedy 14 dnů od návratu z ČLR, práci z domova.  

8. Důrazně se doporučuje prostudovat si doporučení Ministerstva zdravotnictví pro občany 
v souvislosti s aktuálním výskytem čínského koronaviru 2019-nCov.  

 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. z. 

rektor 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení VÝNOS č. A/V/961/7/2020 

Věc 
Mimořádná protiepidemická opatření na VŠCHT Praha v souvislosti 
s nařízením Hygienické stanice hl. města Prahy 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 12. února 2020 

Účinnost do do odvolání 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval 974 - Zahraniční oddělení 

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, rektor VŠCHT Praha 

mailto:zahranici@vscht.cz
mailto:zahranici@vscht.cz
http://www.mzcr.cz/dokumenty/informace-pro-obcany-v-souvislosti-s-aktualnim-vyskytem-cinskeho-koronaviru-2019_18415_1.html

